
j  fii #

: reanalizare hotărâre nr. 57/2016

R O M A N I A
t EŢUL O L T
ULIUL LOCAL IZBICENI

H O T A R A R E

Având în vedere:

I idresa nr. 15167 din 05.01.2017 a Instituţiei Prefectului Judeţul Olt cu privire la reanalizare 
jtârâre nr. 57/22.11.2016 cu privire la stabilire impozite şi taxe locale pentru anul 2017 ; 

•aportul domnului Muşuroi Ionuţ-Cătălin -  inspector impozite şi taxe locale, prin care propune 
| cabilire impozite şi taxe locale pentru anul 2017;

revederile Legii nr. 227/2015 cu modificările şi completările ulterioare privind Codul fiscal;
I  -aportul comisiei economică-financiară, agricultură, amenajarea teritoriului şi urbanism;
I  prevederile Legii nr. 207/2015 cu modificările şi completările ulzerioare privind Codul de 

•procedură fiscală;
prevederile art.5 alin. 1 lit. a, art. 16 alin.2, art. 20 alin. 1 lit. b şi art. 30 din Legea nr. 273/2006 
cu modificările şi completările ulterioare privind finanţele publice locale ;

R prevederile O.G. nr. 2/2001 cu modificările şi completările ulterioare privind regimul juridic al 
contravenţiilor ;
raportul comisiei juridică şi de disciplină, protecţie mediu şi turism ;
prevederile art. 27, art. 36 alin. 2 lit. c şi art. 115 alin. 1 lit. b din Legea nr. 215/2001 republicată 
cu modificările şi completările ulterioare privind administraţia publică locală, 

raza dispoziţiilor art. 45 alin. 2 din . 215/2001 republicată cu modificările şi completările 
BBfnimrr privind administraţia publică locală,

CONSILIUL LOCAL IZBICENI 
H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.I.Se aprobă reanalizarea hotărârii nr. 57/22.11. 2016 cu privire la stabilire valori 
§§ “pozabile, impozitele şi taxele locale asimilate acestora, precum şi amenzile aplicabile în anul 

:)l 1 în sensul că s-a aprobat şi întocmt regulamentul de organizare şi funcţionare pentru pieţe, 
.rguri şi oboare şi regulament organizare şi funcţionare cimitire umane, pentru instituire taxe 

ppeciale
Art.2.Prevederile prezentei vor fi duse la îndeplinire de către domnul primar Gulie Marian. 
Art.3. Prezenta hotărâre se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţul Olt -  Controlul 

Ilegalităţii Actelor, primarului comunei Izbiceni, biroul financiar-contabil, impozite şi taxe locale şi 
\ 'i-gistrul agricol şi se va aduce la cunoştinţă publică prin afişare.

Preşedinte de şedinţă, 
Stanciu Florea-Ciprian

Nr. 9
din 25.01.2017

Avizat pentru legalitate 
Secretar,
N. Chelu

07.

Prezenta hotărâre a fost aprobată cu un număr de 12 voturi.


